
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.  szám 
(2023.03.08.) 



 

 

 

 

 

2019 decemberében jelent meg az iskolaújság utolsó 
kiadása. Sajnos a pandémia időszaka – mint annyi sok 
mindent – keresztülhúzta a számításainkat, azóta több 

kiadás nem volt. 
 

Szeretnénk feléleszteni ezt a hagyományt, ezért újra 
megszerkesztettük a suliújságot! Terveink szerint évente 

két kiadás lenne, az I. és a II. félévben. 
 

Az idei első kiadásban a 7.b osztály tanulóinak írásait, 
riportjait olvashatjátok, az általuk készített fényképek 
díszítik az újságot, a szerkesztésben is ők segítettek. 

 
Reméljük, sok érdekességet találtok majd ebben a 

számban, esetleg még kedvet is kaptok a következő 
szám összeállításához. 

 
Várjuk ötleteiteket!   

2. 

Szerkesztők: 

Szerdahelyi Magdolna 

Frey Konstantin Nándor 



  

A Brassó Utcai Általános Iskola 50 tanulója 2022. április 19-22 között 

tanulmányi kiránduláson vett részt a Felvidéken. A Rákóczi nyomában 

elnevezésű program Magyarország kormányának támogatásával valósult meg. 

  

3. 

A képen tanulóink és a Deáki Alapiskola diákjai 

láthatók. 

 



 

  

4. 

A Határtalanul program keretében iskolánk 50 diákja vehetett részt egy 

felvidéki tanulmányi kiránduláson. A 4 napos tanulmányi kirándulás keretében 

az első napon megtekintettük a komáromi erődöt, jártunk a tallósi 

vízimalomnál a Duna régi medrénél s látogatást tettünk a deáki románkori 

Nagyboldogasszony-templomban. 

Az első nap estéjén elfoglaltuk a szállást, ahol finom vacsorával vártak 

minket s utána szabad program következett.  

A második napon a bajmóczi várhoz látogattunk el. Ez a várkastély a 

leghíresebb magyar nemesi családok birtokában volt s udvarán ma is látható 

Mátyás király híres bajmóci hársfája. Ezután sétáltunk a Malonyai 

Arborétumban  s történelmi belvárosában.  

A harmadik napon  a deáki alapiskolát tekintettük meg. Itt 78 Nyitra diák 

tanulhat magyar anyanyelvén. Nagyon kedves műsorral  fogadtak minket, s 

körbevezettek  az iskola jól felszerelt épületében. Később  a Pálffy család ősi 

fészkéhez, Vöröskő várához látogattunk el. Jártunk Nagyszombaton, Pázmány 

Péter városában is. Este a fele sem igaz vetélkedővel pihentük ki a nap 

fáradalmait.   

Idegenvezetőnk a negyedik napon Pozsonyba vitt minket, Magyarország 

egykori koronázó fővárosába, a reformkori országgyűlések színhelyére. A 

prímási Palota mellett láttuk a koronázási Kék-templomot is. 

A varázslatos felvidéki mondavilág, a finom ellátás, vendéglátóink 

kedvessége, idegenvezetőink felkészültsége  mind-mind hozzájárult, hogy 

igazán szép napokat tölthettünk a Trianon előtti Magyarország területén.  

Fáradtan, élményekkel gazdagon érkeztünk haza az esti órákban. 

Programkoordinátor: 

Kissné Szabó Zsuzsanna 



 

 

  

• Hogy érzi magát a pedagógus pályán, 

miután visszatért a GYES-ről? 

 

 Megmondom őszintén, hogy nagy örömmel jöttem vissza 

és nagyon-nagy lelkesedéssel. Sokszor gondoltam arra, vajon 

milyen lesz visszajönni 7 év után. De úgy jöttem vissza, mintha 

el sem mentem volna. Kollégáim nagy szeretettel fogadtak. 

Nagy tervekkel jöttem vissza, és az iskola és a gyerekek is 

hiányoztak.  

 

• Miért választotta éppen a tanári pályát? 

Már gyerekkoromban is erre készültem. Nemcsak azért, 

mert nagyon szeretem a gyerekeket, hanem már kicsinek is a 

plüss állataimat kiültettem az ágyamra és nekik tartottam 

képzeletbeli órákat. Volt ellenőrzőjük, kitöltöttem, hogy ki, 

hogy viselkedett. ki, milyen tantárgyból milyen jegyeket 

kapott. 

5. 



 

6. 

• Mi alapján döntött el, hogy a Brassó Utcai 

Általános Iskolában helyezkedjen el? 

 

 

• Mi a különbség a mostani osztálya és a régi 

osztálya között, mi változott? 

 Elsősorban azért, mert ez az iskola közel van a 

lakóhelyemhez, jöhetek gyalog, vagy akár biciklivel is. 2005 

novemberében kezdtem el itt dolgozni. A kollégáim nagyon 

kedvesek, sok szeretetet, odafigyelést kaptam, kapok tőlük, 

nagyon jól érzem itt magam. Baráti viszony alakult ki 

közöttünk, összejárunk, közös programokat szervezünk, 

segítjük egymást. 

Nagyon sok minden. Sajnos a gyerekekre nagyon nagy 

hatással van ez a rohanó világ. Manapság már nem annyira 

könnyű lekötni egy gyereknek a figyelmét. Sokan tableteznek, 

mobiltelefonoznak már egész kicsi korban, ez viszont annyi 

ingerrel jár, hogy nekünk, tanároknak már nagyon nehéz 

dolgunk van, ha valami érdekeset, figyelemfelkeltőt 

szeretnénk mutatni nekik. Másodsorban a szülőknek is egyre 

kevesebb az ideje, az anyagi dolgok miatt sokat dolgoznak, 

kevesebb idő jut a családi életre. Ezek hatásait mi is érezzük 

az iskolában, több a magatartásproblémás, figyelemzavaros 

gyerek. 2023-ban nagyobb kihívás tanárnak lenni. 



  

 

7. 

 

• Nagyon elkeseríti, hogy mostanában már 

kevésbé becsülik meg a tanárokat? 

Köszönöm kérdésed! Megmondom őszintén, hogy igen, 

elkeserít. Az anyagi nehézségek mellett viszont azt látjuk, 

hogy a szülők azért még hálásak, érdeklődők. Bízom abban, 

hogy változni fog ez a helyzet. Nagyobb megbecsülésre 

számítunk az elkövetkezendőkben mind anyagilag, mind 

erkölcsileg, különben tényleg nem lesz, aki a jövő 

generációit, például az én kicsi gyermekeimet is tanítani 

fogja. Te is fogsz emlékezni, ha nagyobb leszel, 10, 20 év 

múlva a tanáraidra, és biztosan lesz köztük olyan, aki a 

példaképed volt, akire felnéztél, aki nemcsak a tananyagot 

tanította neked, hanem irányt mutatott az életben: hogyan 

kell másokkal bánni, hogyan kell magadat értékelni, hogyan 

kell másokat segíteni. Én például mind a mai napig nagy 

szeretettel gondolok az elsős tanító nénimre. Remélem, hogy 

az én tanítványaim között is lesz olyan, aki hasonlóan fog 

majd rám vagy más tanárára gondolni. 

Interjút készítette:  

-Egri Zsombor (7.b) 



 

  

8. 

• Hány m2- es az új épület és vele együtt az 

egész iskola? 

Az új épület 744 m2. A főépület 2500 m2, kb. 850 m2 a zöld 

épület, a tornateremmel és az öltözőkkel együtt, ehhez jön 

még az új szárny, azaz nagyjából 4090 m2 az egész iskola, az 

udvart kivéve. 

• Miért van lift az új épületben? 

A lift beszerelésének az akadálymentesítés volt a célja. 

Elsődlegesen azért van lift az iskolában, hogy a mozgásban 

akadályozottak, például kerekesszékkel élők is 

akadálymentesen tudjanak közlekedni az épületben. A másik 

ok pedig az, hogy iskolánk kijelölt oktatási intézmény a 

mozgásban akadályozott tanulók számára. 



 

 

  

9. 

• Nagyobb lett az iskola. Ez azt jelenti, hogy 

több gyerek járhat majd ide? 

Azzal, hogy az iskola nagyobb lett, nem az a fő cél, hogy még 

több diák járjon ide. Legyen inkább sokkal élhetőbb, sokkal 

lazább, levegősebb hely az iskola az ide járó mintegy 550 

gyereknek. 

• Hogyha nyáron beköszönt a nagy 

forróság, akkor mi fog történni? 

Ha meleg lesz, az ajtók nyitva lesznek, tudunk majd 

szellőztetni. Sajnos nem terveztek be légkondicionálót az 

épületbe. Dolgozunk azon, hogy az üvegfal tetején lévő 

motorosan nyitható ablakok ne csak tűz esetén nyíljanak ki, 

hanem szellőztetésre is legyenek alkalmazhatók. 

• Milyen dolgok vannak az új épületben, 

amik a régiben nem voltak? 

Elősorban a közösségi tér a fa borítású lépcsővel, az 

átriumos, nyitott résszel. Jelenleg ide az egész iskola elfér.  

Különlegesség a kiülő az emeleten, ami a földes focipálya 

felé néz. A termekben kényelmesebbek a székek, de egyelőre 

nagyon visszhangosak a termek, keressük már a megoldást 

erre a problémára. Nagyon komoly tűz- és füstelvezetési 

rendszer lett kiépítve. 



 

  

• Milyen energiatakarossági módszereket 

lehet az iskolában alkalmazni? 

Sajnos nem sokat. Egy napelem rendszer nem férne bele a 

költségvetésbe. Jelenleg az esővizet összegyűjtik a földes 

focipálya alatti tartályokba, ezt lehet majd öntözésre 

használni a nyár folyamán. 

• Milyen munkálatok igényeltek a legtöbb 

időt az építkezés során? 

Kezdetben olyan csatornacsöveket kellett áthelyezni a régi 

udvar alól, ami lassította a munkát, valamint tavaly 

januárban volt egy tűzeset is. Amúgy minden ment a saját 

ütemében. 

• Ön szerint mi tetszik a legjobban a 

gyerekeknek? 

Szerintem a legfőképpen az, hogy ez egy modern környezet. 

Emellett a burkolat, a tisztaság, a padok, asztalok 

modernebbek., a beépített szekrények is nagyon tetszenek a 

gyerekeknek. Továbbá a felső emeleti kiülő, a fa lépcső, a 

„bandázós” terület. a nagy tér. Természetesen a helyek 

funkciói még most alakulnak, sok ötletünk van, de szívesen 

vesszük tőletek, diákoktól is az új ötleteket. Keressük például 

a csocsóasztal megfelelő helyét. 

10

. 



 

  

11. 

• A tornaterem még mindig nem elég nagy két osztálynak 

egyszerre.  Várható-e a tornaterem bővítése, fejlesztése ez 

irányban? 

 19 osztálynak (alsó és felső évfolyam) a mindennapos 

testnevelés órák megtartásához nagyon kicsi, szűkös a 

jelenlegi tornaterem. Ezért tehermentesítést jelentene a 

kötelező úszásoktatás indulása, ami testnevelés órának 

számít. A zöld épület aulájában megtartott testnevelés órák 

nem tűnnek szerencsés megoldásnak, hiszen zavarják a 

termekben folyó órákat. Igazi megoldást valóban a 

tornaterem bővítése jelentene, de sajnos anyagilag ez nagyon 

megterhelő, jelenleg nincs pénz a bővítésre. 

• Milyen funkciói lehetnek még az új épület aulájának? 

Tanévnyitó vagy tanévzáró ünnepélyt itt csak rossz idő esetén 

tudunk tartani. Ez nagy hely, de mégsem annyira, hogy ezeket 

a nagyobb ünnepélyeket egyszerre mindkét évfolyamnak 

megtartsuk. Tagozatonként viszont nagy nemzeti 

ünnepeinkről (október 23., március 15.) az új aulában meg 

tudunk emlékezni. 

Interjút készítette:  

 -Szilveszter Krisztina (7.b) 

 -Yesilöz Elif (7.b) 

-Gyarmati-Szabó Márk (7.b) 



• Milyen jegyei voltak az általános 

iskolában? 

•  

Minden tantárgyból ötös voltam, kivéve a magyart és az 

éneket. 

• Miért pont a természettudomány ágait 

választotta (fizika, kémia)? 

•  

Eleinte nem tanárnak készültem, de később a tanári pályára 

tértek útjaim. 

• Miért pont a Brassóba jött tanítani? 

Új munkahely keresés közben ebből az iskolából kaptam 

leghamarabb visszajelzést, ez ösztönzött arra, hogy ide jöjjek. 

12. 

• Vannak gyermekei? 

Igen, vannak. Egy lányom és egy fiam. Mindketten a 

Szegedi Tudományegyetemen tanulnak.. 



  

13. 

• Milyen házban laknak? 

Kertes házban lakunk és van 2 kutyánk is. 

• Mik a kedvenc hobbijai? 

 

Szeretek síelni, kerékpározni és kirándulni. 

• Mikortól kezdett el tanítani? 

1992-ben végeztem az egyetemen, 1997-ben még egy 

irodában dolgoztam asszisztensként, 2003-tól viszont már 

tanárként folytattam a munkát. 

• Mennyi időt tanított az előző 

iskolájában? 

•  

17 évet tanítottam ott. 

Interjút készítette:  

 -Csordás Effi (7.b) 

-Ultmann Dalma (7.b) 



  

14. 

• Teljes egészében, hogy sikerült a 

farsang? 

Flóra néni: Lévén, hogy utoljára 2019 -ben volt farsang és 

én csak tavaly óta vagyok itt, nem volt semmilyen 

benyomásom arról hogy hogy nézett ez ki, csak a többi 

kollega illetve a diákok mesélték hogy régen a tornateremben 

ez hogy valósult meg. Első tapasztalatként szerintem jól 

sikerült. Nekem is úgy tűnt, hogy nagyon élvezték mind a 

kollegák, mind a gyerekek, és ez is volt a cél. Az 

osztálytáncokat is mindenki abszolválta, aminek külön 

örültünk. 

Koszti: Úgy véljük, hogy nagyon jól sikerült a farsang, 

mivel hosszú idők óta sikerült újra megszerveznünk. Az új 

szárny átadása miatt tulajdonképpen egy teljesen új 

formában és módon próbálhattuk ki a farsangot. Abban 

bízunk, hogy ez tetszett a gyerekeknek, és hogy a jövőben 

is megfogjuk tudni majd itt tartani az új aulában, nem kell 

majd a tornatermet felhasználni emiatt. 



 

  

15. 

• A farsangon készült képek feltöltésre 

kerülnek majd a honlapra? 

Koszti: A farsangon készült képek és videók egyelőre 

csakis kizárólag külön kérésre elérhetőek - személyiségi 

jogait senkinek sem szeretnénk megsérteni. A honlapon 

természetesen lesznek majd fönn képek, azonban nem 

tudom garantálni, hogy az osztálytáncok felkerülnek. 

Viszont, bárki szeretné látni a saját osztálytáncát, az 

osztályfőnökkel vagy velem egyeztetve elkérheti, 

megnézheti, pendrive-ra rá tudom másolni az osztályról 

készült képekkel együtt. 

• Milyen információkat érdemes megosztani 

még az osztálytáncokkal kapcsolatban? 

Flóra néni: Egyetértek, szerintem is jól sikerült a rendezvény. 

Nagyon jól lehetett hallani a zenét, nem nyomta el azt a taps se. 

A DÖK-tagok segítségével találtuk ki azokat a kellékeket, 

amelyeket nagyon jól beépítettetek a táncaitokba. Jó volt látni, 

hogy szinte az összes osztály, szinte teljes létszámmal részt vett a 

táncokban. Nagyon jó volt bepillantani néhány osztály 

próbafolyamataiba is. Szerintem nagyon jó haszna van annak, 

hogy ha egy osztálytáncot tud összeállítani az osztály, akár saját 

maguk által, akár külsős tánctanár segítségével, mert ez elősegíti 

a közösség épülésének a folyamatát. 

Koszti: Úgy vélem, hogy az osztálytáncok nagyon jól meg 

voltak szervezve. Nagyon jó ötlet volt egy teljesen új 

elemet adni az egész rendezvényhez, azzal, hogy egy 

bizonyos tárgy köré kellett építeni a táncokat. Ezt az 

összes osztály nagyon jól beépítette. Nagyon vicces és 

igényes produkciók születtek. A hangosítással 

kapcsolatban egy kicsit tartottunk attól, hogy a nagy 

terület miatt nem fog annyira eljutni a hang a nézők felé, 

de végül ezek a kételyeink is elszálltak, mert teljesen jól 

működött minden. 



 

  

16. 

• Milyen tapasztalatok vannak a 

tombolával kapcsolatosan? 

Flóra néni: A DÖK-tagok nagyon jól felmérték, mi az aminek 

nagyon örülnének a gyerekek. A főbb nyereményeket kiraktuk 

a vitrinbe, mindenki jött és nézte, ezért próbáltuk ösztönözni 

őket, hogy vegyenek tombolaszelvényt. Nagyon sajnálatos 

volt a visszaélés a szelvények árusításával kapcsolatban, de 

sikerült kezelni a problémát. A szabályok betartása az nem 

mindig sikerült, volt, aki sokkal többet vett mint amennyit 

kellett volna, de maga az, hogy nagyon sokan nyertek az 

szerintem pozitívum, és remélem, hogy ez jövőre is így fog 

működni. 

Koszti: Tulajdonképpen a tombolák beszerzését a 

vezetőségnek és legfőképpen a Diákönkormáyzatnak 

köszönhetjük. Idén nagyon jó ajándékokat tudtunk venni a 

DÖK-tagok ötletei alapján. A nagy érdeklődés miatt 

utólag kellett még kétszer elmenni vásárolni, mert akkora 

igény keletkezett a tombolákra. Egyedüli probléma a 

tombolaszelvények árusításával való visszaélés volt. Soha 

nem fordult elő még ilyen dolog, a jövőben erre is nagyon 

oda kell figyelnünk. 



 

  

17. 

• Mi volt az elképzelés a büfé és az öltözők 

kialakításakor? 

Flóra néni: A vezetőséggel ültünk össze beszélni, hogy hova 

tegyük az öltözőt, a büfét, hogy lehet legjobban kihasználni a 

teret. Az emeleten volt a férfi, női öltöző és ruhatár, ez nem 

zavarta meg táncokat, illetve a mosdó használat se zavart be 

ezekbe. A büfé lent volt a tánctér mellett, oda is könnyen be 

tudtak menni azok, akik vásárolni akartak. Külön köszönet a 6. 

évfolyamos tanulóknak, akik nagy tapasztalattal végezték az 

árusítást, illetve az ételek elkészítését. Ami esetleg problémaként 

merült fel a tánc közben, hogy van egy mozgásérzékelő lámpa, 

amit nem tudtunk lekapcsolni. Mindenki élvezte, hogy egy nagy 

téren tudtunk táncolni, diákok, tanárok egyaránt. 

Interjút készítette: 

-Lakner Liza (7.b) 

-Tóth Zoé (7.b) 

-Doktorcsik Tamás(7.b) 



  

18. 

Maga az együttes 2002-ben alakult, és még 

most is hallhatjuk új számaikat. Angolul 

játszanak, 5 tagjuk volt, viszont időközben 

ez változott, így már csak 4 tagja van a 

csapatnak. Gitáron, dobon basszusgitáron 

és billentyűkön játszanak és persze 

énekelnek is, mindezt indie rock stílusban. 

Sok-sok kisebb és nagyobb albumuk jelent 

meg az évek során, ezek közül az "I Bet 

You Look Good on the Dancefloor" című 

kislemezükkel nagy sikert értek el. Több 

mint 100 zeneszámuk van, ezek közül a 

leginkább kiemelkedő az ’I Wanna Be 

Yours, Do I Wanna Know?”, a „Why’d 

You Only Call Me When You’re High?” és 

az „R U Mine?”. 

Mindenkinek ajánlani tudom, még azoknak 

is, akiknek ettől teljesen eltérő a zenei 

stílusuk. Akik még csak próbálnak rátalálni 

a stílusukra azoknak egy rettentő jó 

kiindulási pont lehet ez a zenekar. Jó 

zenehallgatást kívánok! 

Ajánlót írta: 

-Révész Bence 

-Révész Bence 

(7.b) 

(7.b) 



 

  

19. 

A férfi a Méh ellen 

 

Ez egy 9 részes vígjáték-minisorozat, 

ami nagyon megfogja az embert. 

Rowan Atkinson megint nagyot 

alakított ezzel a filmmel, a megszokott 

bohóckodása kritikán felüli volt. 

A sorozat egy méh és egy ember 

csatájáról szól, amit igazán 

lebilincselően, sok váratlan fordulattal 

mutat be. 

A Mr. Bean - filmek szokásos humora 

megvan benne és több is, mert ezúttal a 

főszereplő valóságosabb, bár 

hasonlóan ügyefogyott. 

Kutyaimádóknak is ajánlanom! 

 

Ajánlót írta: 

-Szigetvári Fülöp (7.b) 



 

  

20. 

Az Enola Holmes egy amerikai film, első része 2020-ban, a második része 2022-

ben készült el. A film egy amerikai regénysorozat alapján készült, írója Nancy 

Springer. A történet az 1800-as évek végén játszódik. 

1. rész 

Enola Holmes egy tini lány, aki eltűnt édesanyja után nyomoz. 16. 

születésnapján arra ébred, hogy édesanyja eltűnt. Anyja utáni nyomozása 

közben egy menekülő lordnak is segít (Lord Tewksbury). Eközben próbálja 

túlszárnyalni bátyját, a híres nyomozót, Sherlock Holmest. 

2. rész 

 

Enola, immáron nyomozóként, elvállalja első hivatalos ügyét. Viszont 

ahhoz, hogy megfejtse az eltűnt lány rejtélyét, szüksége lesz barátai és 

bátyja, Sherlock segítségére is. 

 

A film rendezője Harry Bradbeer, forgalmazója a Netflix. Izgalmas, szellemes és 

rejtélyes alkotás, mindenkinek ajánlom! 

 

Ajánlót írta: 

-Bálint Petra 

(7.b) 



 

  

 

Beteg vagyok, Jean... Hozzon néhány panelt. 

- Minek a panel, uram? 

- Hogy hamarabb felépüljek. 

Jean, egy döglött légy van a levesemben! 

- Uram! Esküszöm, hogy a konyhában még 

élt... 

Az iskolaorvos kérdezi: 

- Hány órát alszol, Móricka? 

- Ötöt, hatot. 

- Az bizony kevés. És legalább nyugodtan 

alszol? 

- Sajnos, nem! Minden kicsengetés előtt 

felébredek! 

21. 

Agresszív kismalac beleesik egy gödörbe. Sehogy nem tud 

kimászni, de szerencséjére éppen arra jön a róka: 

– Szia kismalac, látom nem tudsz kijönni. Várj, hozok segítséget! 

– NEM VÁROK!!! 

Heti viccek: 

-Faragó Toma (7.b) 



 

  

22. 

3.a 

1.b 

4.a 

1.a 



 

  

23. 

3.b 4.b 

2.a 3.c 

2.b 
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